R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1002
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Domingos Chavari, esquina com a Rua Filomena Cunha César, no Jardim Cambuí, permanentemente existe água empoçada;

Considerando que esse fato incomoda os moradores, que se preocupam com a proliferação do mosquito da dengue;

Considerando que esse problema poderá ser resolvido com a construção de uma pequena canaleta no local, a qual permitirá o escoamento das águas que descem pela Rua Domingos Chavari,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construir uma canaleta na Rua Domingos Chavari, no Jardim Cambuí, para permitir o escoamento da água que permanece empoçada junto à guia, tendo em vista que o fato possibilita a proliferação do mosquito da dengue.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2012.
Vereador Autor Reinaldinho

PR

RMM/lcacg